

فریاد «حسین حسین شعار ماست» در تجمع اعتراض آمیز «شورای ملی»

اسلام‌گرایان شرکت‌کننده در تجمع اعتراض‌آمیز «شورای ملی» مخالفان حکومت جمهوری آذربایجان که در روز ۲۳ سپتامبر همزمان با دومین روز از ماه محرم برگزار شده بود، شعار «حسین حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست» سردادند.



به گزارش آران نیوز، شورای ملی مخالفان دولت جمهوری آذربایجان این تظاهرات را برای اعتراض به پرداخت غیرقانونی حدود سه میلیارد دلار رشوه مقامات باکو به مقامات اروپایی و صاحب‌منصبان و خبرنگاران رسانه‌های غربی برای لابی‌گری به نفع دولت جمهوری آذربایجان برگزار کردند و همانند تجمعات قبلی شورای ملی مخالفان، شرکت اسلام‌گرایان در این تظاهرات نیز چشمگیر بود.

اسلام‌گرایان شرکت‌کننده در این تجمع همچنین عکس‌هایی از دکتر محسن صمدوف رهبر زندانی حزب اسلام آذربایجان، حاج طالع باقرزاده رهبر جنبش اتحاد مسلمانان، حاج سردار حاجی حسنی، حاج ذوالفقار میکائیل زاده، حاج آبگل سلیمانف، حاج المان آقاییف، حاج الچین قاسماف و سایر فعالان و روحانیون زندانی را در دست داشتند. در حالی که دولت جمهوری آذربایجان به احزاب و سازمان‌های سیاسی اسلام‌گرا مجوز برگزاری هیچ‌گونه تجمعی را در باکو و سایر شهرهای این جمهوری نمی‌دهد، باکو تحت فشارهای سیاسی اتحادیه اروپا و شورای اروپا هر از گاهی برای برگزاری تظاهرات «شورای ملی» مخالفان که از رهبران حزب غربگرای جبهه خلق و شمار دیگری از منتقدان سرشناس دولت جمهوری آذربایجان تشکیل شده است، مجوز صادر می‌کند.

با توجه به عضویت چندتن از شخصیت‌های مستقل و همچنین حضور چند فعال اسلام‌گرا در شورای ملی مخالفان، بخشی از اسلام‌گرایان جمهوری آذربایجان نیز تجمعاتی این شورا را فرصت مناسبی برای حضور و اعلام خواسته‌های به حق خود تلقی می‌کنند و با برداشتن تصاویر زندانیان سیاسی اسلام‌گرا، از این فرصت بهره می‌گیرند. از سوی دیگر، شورای ملی مخالفان و حزب جبهه خلق جمهوری آذربایجان نیز حضور اسلام‌گرایان در تجمعات این شورا را محملی برای گسترش پایگاه اجتماعی خود تلقی می‌کنند.

زیرا، تحقیقات اخیر نشان می‌دهد که بخش مهمی از جامعه آذربایجان دارای تمایلات دینی است و احزاب و نیروهای سیاسی این کشور برای کسب موقعیت در جامعه ناگزیر به توجه به عامل دین هستند. به نحوی که دولت جمهوری آذربایجان نیز برغم تشدید سرکوب مظاهر اسلامی و تلاش برای به انزوا کشاندن و خلاصه کردن دین اسلام به درون مساجد و حفظ پوسته ای لائیک از اسلام در جمهوری آذربایجان، سال ۲۰۱۷ را به عنوان «سال همبستگی اسلامی» اعلام کرده است.

با این حال، در شرایطی که بیش از ۸۵ درصد از مردم مسلمان جمهوری آذربایجان را شیعیان تشکیل می‌دهند و حتی اهل تسنن در این کشور نیز در مراسم مردمی عزاداری محرم شرکت می‌کنند، شبکه‌های تلویزیونی جمهوری آذربایجان همزمان با ایام محرم بر میزبان برنامه‌های مبتذل و پخش ترانه و آواز افزوده‌اند.

در همین حال، مبارز قربانلی، رئیس کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان طی روزهای اخیر در مصاحبه‌های مکرر با رسانه‌ها تاکید کرده است تمامی مراسم‌های عزاداری باید در داخل مساجد و عبادتگاه‌ها باشد و با هرگونه مراسمی خارج از مساجد و سایر موارد نقض قوانین از جمله نصب نمادهای دینی (پرچم‌های عزای حسینی) بر سر در منازل در جمهوری آذربایجان به شدت برخورد خواهد شد.

همچنین در واکنش به حضور گسترده اسلام‌گرایان در تجمع «شورای ملی» در باکو که بعضاً تا بیش از نیمی از جمعیت تظاهرکننده را تشکیل می‌دهند، پایگاه اینترنتی دولتی «آذ ویزین» با اظهار عصبانیت محافل لائیک جمهوری آذربایجان از حضور سیاسی اسلام‌گرایان در عرصه، «شورای ملی» را «شورای ملا» لقب داده بود.

درباره تصمیم «شورای ملی» مخالفان دولت الهام علی‌اف برای برگزاری تظاهرات در باکو در روز ۲۳ سپتامبر همزمان با دومین روز ماه محرم نیز پایگاه اسلام‌گرای «نور-آذ» نوشت گرچه ممکن است باز هم برخی نمایندگان مجلس از جمله الشن موسی اف، به «شورای ملی»، «عاشورای ملی» لقب دهند، اما تصمیم «شورای ملی» مخالفان برای برگزاری تجمع در ایام محرم را باید اقدامی مناسب برای بهره‌گیری از این فرصت جهت اعتراض به ظلم و فساد در کشور دانست.

در همین حال، دادستانی جمهوری آذربایجان برای دو تن از روحانیون لنگرانی به نام‌های حاج ذوالفقار میکائیل زاده و حاج المان آقاییف که در سال‌های گذشته در برگزاری مراسم پرازدحام عاشورای حسینی در لنگران نقش مهمی داشتند، درخواست ۱۸ سال زندان کرده است.

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «نور آذر» طی روزهای اخیر همزمان با افزایش تلاش‌های دولت باکو برای تشدید کنترل‌های دولتی در ایام محرم، ماموران انتظامی و امنیتی دو تن از فعالان شیعی به نام‌های احسن نوری‌زاده و بهروز قلی‌اف را که بطور مستمر در دادگاه‌های محاکمه اسلام‌گرایان دستگیر شده در نارداران جمهوری آذربایجان حاضر می‌شدند و جامعه را از روند این محاکمه‌ها مطلع می‌کردند، دستگیر کرده‌اند.